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ÅRSBERTNING for året 2024  

  

Hvem er vi?:  
Medlemmer pr 6. januar 25:  
Ordinære medlemmer = 222 (pr 1./1. 2024 238) 
-Derudover er der 18, som har oprettet en profil. 
Ud af de 222 er vi 24 kvinder og 198 mænd. 
  
8 – 17 år: 26 
18-29 år: 10 
30 – 39 år: 12 
40 – 49 år: 57 
50 – 59 år: 78 
60 – 69: 34 
70 – 73: 6  
 
Vi spænder fra 8 – 73 år.  
 
Skov og spor:  
Vi har over 30 km spor i skoven og det er fedt, og det er et 
fantastisk skovområde vi har adgang til, men det er også en stor 
opgave at holde sporene friske og ryddede. Skoven er vores 
vigtigste aktiv, og vi ville gerne på en eller anden gøre arbejdet med 
sporene lettere for os selv. Vores mål for 2024 blev at få nedsat et 
sporlaug. Et laug er en mere fleksibel størrelse end et udvalg. 
Vi holdt et medlemsmøde og fik et sporlaug.  
Sporlauget prioriterer selv opgaverne i skoven og kan arrangere 
spordage, når det er nødvendigt.Alle medlemmer, der har lyst at 
være med i sporlauget, kan melde sig ind.Sporlauget har kontakten 
med skovejer eller skovløber om hvad og hvordan. Der er 
tovholdere: Otto og Nikolai.Nikolai er bindeleddet til bestyrelsen. 
 
Indlæg fra Sporlauget af Otto og Nikolai. Nogle af de vigtigste 
punkter: 

• bommene ved skovvejene vil være mere lukket i fremtiden 
for at forhindret ulovlig affaldsdumping. Der skal bruges kode 
til at låse op og den kan fås ved henvendelse til Bestyrelsen. 
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• vi afventer tilbagemelding fra Skoven på hvornår de er færdig 
med skovningen, så vi kan påbegynde klargøringen af 
sporene til Klassikeren. 

• træerne på Ingers Banke fældes og indhegnes. Der er dialog 
om at holde vores spor i området tilgængelig. 

 
Nye skilte  
Skiltning Preben og Jan: nyt skilt med lys i på klubhuset sponsoreret 
af SRfacade, SPstål, og DOT.  
 Og nyt skilt på ishuset ved Arnehavehus med ”Kom og kør med os ” 
Slagelse Mtb osv.  
 
 
 
Arbejdende grupper:  Sporlaug, husudvalg, trailcenter- og 
bikeparkudvalg, depotsjak.  
 
Husudvalg (Bente, Poul, Sandra, Johan, Johannes, Preben, Klaus)  
udover alm. hovedrengøring, så har udvalget også ryddet op og 
malet træværket udvendigt med Sponsor-maling og andet 
malergrej fra Malergården.  
 
Depotsjak: ( Bent, Henning, Johan, Hans, Jørgen) .  Depotet sander 
meget let til. Vi har fået mere grej, og hvis der ikke ryger noget ud, 
så kommer det hurtigt til at virke helt håbløst. Men Bent tog fat i en 
håndfuld folk, og alt kom ud af depotet. Flere læs blev kørt på 
genbrugsstation. Nye større hylder kom til -, stålkonstruktionen var 
genbrug fra kasernen. Nye hyldeplader blev indkøbt. Alt ryddet op 
og sat i system. Nu har vi et meget bedre overblik.  
 
Trailcenterudvalg:  Rikke, Daniel, Jens og Kenneth S  
Byskovvolden  
Det har været ganske lidt, vi har kunnet bruge sporene på volden i 
2024 pga. jordskred i forbindelse med den meget våde vinter. Da vi 
kunne færdes der igen i begyndelse af sommeren, var ukrudtet 
langs sporene mandshøjt. Slagelse kommune er forpligtet til at slå 
græsset langs sporene, men de var i bekneb mandskabsmæssigt, og 
vi fik tilbudt 25.000 kr. som kompensation. Der er indkøbt maskiner 
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for en del af beløbet. På 2 spordage på volden i juli måned blev 
sporene gjort farbare igen af en flok sommer- seje- MTB -folk.  
Volden blev lukket helt eller delvist igen i oktober pga. nye 
jordskred, som heldigvis er mindre end de første. Status er lige nu, 
at Slagelse Kommune mangler at udføre mere arbejde derude. Men 
det kan først ske, når foråret er på vej, og det er mere tørt. Vi kan 
derfor officielt ikke køre derude endnu. Selve den allerøverste top 
kommer vi ikke til at køre på igen, da kommunen ikke frigiver 
toppen.  Den øverste del af vores opadgående spor skal derfor 
lægges om. Rikke og udvalget er ved at undersøge, hvilke midler 
kommunen har sat af til det, og om vi i samme omgang måske 
kunne få ændret de to nedgående røde spor til noget sjovere, evt.  
ved at søge om flere midler.   
 
Fællestræning  
Almindelig fællestræning:  
 Vi har trænet hver tirsdag og torsdag aften + lørdag og søndag 
formiddag med opdeling efter niveau eller aktivitet.  
Mandfolk på MTB hver torsdag aften og hver søndag formiddag. 
Gode til at hygge før og efter motion.  
Vinterkørsel. Lygte træning hele vinteren tirsdag og torsdag kl 18 + 
torsdag 18.30 
Bootcamp over 8 gange i foråret for nytilkomne Mtb’ere v Johan.  
Det var en succes. 
Det er et stort program vi har med mange træningsmuligheder. 
Selvom vi bliver lidt spredt ud, så kommer der stort set altid nogen 
man kan køre med. Medmindre det øsregner eller er glat, så 
kommer der nogen.  
Ud over almindelig fællestræning, så er der også mulighed for 
crosstræning på Frederikshøj med Heino hver tirsdag og torsdag kl. 
16.30 om vinteren.     
   
Børn og unge- hold: JESPER + Malene, Mee og Michael S. 
Ungdomsafd. er godt aktive med ca. 25 ryttere. Malene, Michael og 
Andreas (begge fædre til nogle af ungdomsrytterne) overtager 
stafetten efter Jesper D. Har du lyst til at give en hjælpende hånd 
med - træning, arrangementer, ture - så kontakt Malene. Alt hjælp 
er velkommen! 
   



4 
 

 

 
Sponsorkontrakter  
Sponsorkontrakterne er blevet fornyet for de næste 2 – 3 år. Preben 
har arbejdet med dette. Nogle er forlænget og andre er kommet til:   
Vores gamle sponsorer, som har forlænget kontrakter er: Sydbank, 
Fri Bike, Simatek, WV, Niels Lien, Beierholm. 
Nye er kommet til: Stålkompagniet, PE Company    
 
Klubtøj  
Vi fik fornyet design på klubtøj med nye og gamle sponsorer. 
Vores salg af klubtøj i efteråret og af dette forårs klubtøj har ikke 
været så stort, som det plejer. Men vi regner med, at en stor del af 
jer har tøj nok. Tøjet er jo af meget fin kvalitet og meget holdbart. 
Vi har haft en del tøj liggende på restlageret og har solgt det meste. 
Nu har vi købt resten af vores restlager. Preben har været en 
benhård forhandler, og vi fik det til en god pris. De græd, da de 
solgte det til os. Det tøj, der er tilbage, ligger her på bordet og kan 
købes med 60 % rabat i aften.    
 
Klubarrangementer:  
KLASSIKEREN.  D. 16.04.24:  
Forårsløbet Klassikeren, d. 14./4.24, indbragte os ikke en formue, 
men en meget pæn sum penge på 20.000 kr.  Der var ca. 200 
deltagere på trods af konkurrence fra andre løb på samme dag.  
Vigtigst af alt var, at alle hjælpere og de ca. 200 deltagere havde en 
god dag i skoven.  Tak til alle jer, der hjalp til med alle mulige 
opgaver før, under og efter, og som altid skabte den gode stemning.  
Fedt, at der også var folk fra klubben, som kørte løbet. Der var 
mange fine placeringer: Lars Nilsen på en 2. plads i 57 km H. Lasse 
Stauerby blev nr. 4 i H 76 km, og Mirjam Tillquist blev nr. 4 i 38 km 
D.  Morten Christensen fik en 1. plads i 38 km H50, Nikolaj H en 6. 
plads i 38H, og Jonathan Selbæk nr. 4 i U17 19 km.  Klubben blev 
eksponeret med en flot helsides omtale i Sjællandske.  
Løbet er med til at give en fælles oplevelse for os, og dermed 
styrker det vores sammenhold. Det gør også at vi får ryddet vores 
spor tidligt på året, så der er noget vi kan træne på. Det er der 
mange der gør. Nu træner vi allerede på gravelruten også. -For i 
2025 vil der blive lidt fornyelser, bl.a. bliver der en gravel-rute. Mere 
herom senere.   
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Andre arrangementer i 24:  

• Foredrag om træningsfysiologi med Bo Belhauge 24.01.24 

• Skrue- pille- aften hos Fri Bike d.18.03:  PREBEN 

• Sæsonstart kombineret med Klassikerens rutevisning med 
gæster udefra. Der blev grillet pølser og forårssolen kom 
frem! 

• Klassikeren 14.04.24 

• Tur til Vallåsen – måtte aflyses pga. for få tilmeldte.  

• Spormøde for alle 2.05.24. Vi nedsatte et sporlaug.   

• DGI Sommerskole for Børn i Slagelse i 24:   
I samarbejde med DGI afholdt Slagelse MTB-sommerskole for 
børn og unge i uge 32.  16 unge deltog, både fra vores klub 
og også udefra. Vi var 4 – 6 hjælpere og instruktører fra 
Slagelse. Pga. fondsmidler kunne børnene låne MTB cykler, 
som Hedeland Mtb kom med. Vi havde aktiviteter i gang i 4 
dage.  

• Spordage på volden i juli. Hårdt arbejde i varmen og med 
det meget høje græs.   

• Tøjprøvning d. 10.08 og d. 10.12.  

• Rutefremvisning til DGI-cup med servering. 21.09, og DGI-
cup afd. 28.09.  Henrik H. uddyber dette og i 25 får vi en afd. 
igen i september.     

• Vintersæsonstart servering efter træning 26.10. 

• Tur til Hvide spor i Hvalsø 16.11. 

• Kvindernes tur og julefrokost 14.12. 

• Gløgg og æbleskiver efter træning 21.12. 
 
Ture og løb:  der er kørt mangt og meget. 
 
 
BESTYRELSENS PLANER FOR 2025 

• Klubaften onsdag d. 26. februar med foredrag af Martin 
Windeløv om bike packing tur i Sydamerika  

• Klassikeren MTB og Gravel 2025 d. 6.04. Husk tilmelding til 
løbet eller til hjælperlisten.  

• Tur til Silkeborg 10.05. NIKOLAI   
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• Sommerskole igen med DGI i uge 27 under planlægning. Vi 
kan godt bruge en enkelt mere voksen. Vi er 4, (Liv, Bente, 
Preben og Jes fra DGI), men vil gerne være 5.  

• DGI Cup afd. igen i Slagelse til september.   
 
 DÉT VIL BESTYRELSEN GERNE I 2025:  
 
- fortsætte med god fællestræning på alle træningsdagene og 
indimellem have en hyggestund med grill eller andet i klubhuset. 
 

- Støtte op hvis du har lyst at arrangere tur, fest eller andet, 
er det meget fint.  

 
 
 

Vi håber på et rigtigt godt MTB-år i 2025! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


